АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДАМАСКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.06.2017                                                                                                   № 25
п. Дамаскино

О плане по оптимизации в 2017-2019 годах налоговых льгот и преференций по местным налогам, установленным на территории Дамаскинского сельского поселения

    В соответствии  статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить план по оптимизации в 2017-2019 годах налоговых льгот и преференций по местным налогам, установленным на территории Дамаскинского сельского поселения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Глава администрации
Дамаскинского сельского поселения		              П.П.Опушнев

                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                             к постановлению
                                                                                                                                                             от 30.06.2017 № 25

План по оптимизации в 2017-2019 годах налоговых льгот и преференций
 по местным налогам, установленным на территории Дамаскинского сельского поселения

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Планируемый бюджетный эффект, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Налог на имущество физических лиц

	1.1
	Увеличение с 01.01.2018 налоговой ставки с 1 до 1,5 % в отношении:
а) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
б)  объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации;

	2017 год
	0
	0

	1.2
	Увеличение с 01.01.2019 налоговой ставки с 1,5 до 2,0 % в отношении:
а) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
б)  объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации;

	2018 год
	0
	0

	2
	Земельный налог

	2.1
	Отмена налоговой льготы с 01.01.2018 или 01.01.2019, предоставленной муниципальным бюджетным и казенным учреждениям (организациям) в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности

	2017 год или 2018 год

	3,0

	3,0

	2.2
	И так далее (по категориям установленных льгот)

	0
	0

	2.3
	 Увеличение налоговой ставки с 0,1% (0,2%) до 0,3% в отношении  земель:
 -отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
-приобретенных ( предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или животноводства, а также дачного хозяйства.

	2018 год

	0
	0

	2.4
	Увеличение налоговой ставки с 0,2%  до 0,3% в отношении  земель:
 -отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
-приобретенных ( предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или животноводства, а также дачного хозяйства.

	2019 год
	0
	[bookmark: _GoBack]0

	2.5
	И так далее (по категориям установленных льгот)

	0
	0

*- ввиду отсутствия на момент утверждения плана указанных объектов налогообложения на территории поселения сумма планируемого бюджетного эффекта не рассчитана
**- ввиду отсутствия на момент утверждения плана сведений о сумме льгот по данной категории налогоплательщиков в связи с их заявительным характером сумма планируемого бюджетного эффекта не рассчитана